
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

MAP III Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

2. setkání Pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

4. 10. 2022, RC Erbenka, Kostelec nad Orlicí 

Přítomni: Dagmar Sieglová, Petr Kulíšek, Hana Zakouřilová 

Omluveni: Jaroslav Ludvík, Petra Zakouřilová 

Za realizační tým: Jan Kučera, Anna Plocková 

Expert PS: Markéta Pražáková, vedoucí PPP Rychnov nad Kněžnou 

Úvod: V úvodu setkání PS pro rovné příležitosti představil realizační tým hosta, paní Markétu 

Pražákovou. Někteří členové PS měli připraveny otázky a témata k diskusi. 

Diskuze: Prvním tématem, které přinesla Dagmar Sieglová a kterým se členové společně 

s hostem zabývali, byly přípravné třídy – jejich potřebnost, legislativní, finanční a prostorové 

možnosti. Všichni zúčastnění se vyslovili pro zřízení alespoň jedné přípravné třídy v území. 

Úkolem RT je přenést toto téma do PS pro vedení škol. 

V dalším tématu se skupina věnovala ukrajinským dětem. Hana Zakouřilová hovořila o nařízení 

ministerstva školství, dle kterého mají děti a žáci chodit do svých spádových škol, podle toho, 

kde mají nahlášený pobyt. Zazněla také informace, že se některé děti vrátily na Ukrajinu, aby 

nemusely začít povinnou školní docházku v České republice. Markéta Pražáková z PPP hovořila 

o tom, že do poradny děti z Ukrajiny nechodí, neboť jejich podporu zvládají školy samy.  

Dále se diskutovalo o logopedických vadách. Dle Dagmar Sieglové je problémem přístup 

rodičů. I když rodiče o vadách vědí, jsou o nich informováni, tak velmi často logopeda 

nevyhledají, ač je jim to doporučeno. Dítě samo není schopné s vadami pracovat. Na závěr 

svého příspěvku dodala, že ne zřídka bývají rodiče, při těchto rozhovorech nevrlí. Paní 

Pražáková dodala, že počet klinických logopedů v území je velmi malý (jsou zde pouze 4). 

Shodla se však s paní Sieglovou, že se velkým problémem stává skutečnost, že je veškeré 

rozhodnutí o důležitých a zásadních opatřeních a podporách ponecháno pouze na rodičích. 

V závěru setkání se všichni přítomní shodli na tom, že je velmi důležitý výběr uchazečů na 

pedagogickou fakultu. Zvláště pak z pohledu dispozice daného uchazeče, zda má předpoklady 

nejenom studijní, ale také osobnostní, zda má nadání k práci s dětmi.  

Paní Pražáková informovala o nárůstu klientely z řad žáků II. stupně základních škol, konkrétně 

7. a 8. tříd. Položila řečnickou otázku, zda se projevuje dopad covidu-19, protože žáci přichází 

s „poruchami učení“, ale poradna v podstatě nic neshledá.  



 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

 

Jedním z úkolů PS je identifikace místních lídrů a jejich zapojení do PS a do dalších aktivit 

v území. Členové, včetně hosta, paní Pražákové vedoucí PPP Rychnov nad Kněžnou, se po zralé 

úvaze shodli na tom, že místním lídrem je Hana Zakouřilová, zvláště pro její široký záběr a 

orientaci speciální pedagožky, psychoterapeutky a vedoucí RC Erbenka.  

Paní Sieglová požádala, na základě svého příspěvku, RT o zajištění odborníka na komunikaci. 

Ostatní členové vyjádřili svůj souhlas s tím návrhem. 

Hanka Zakouřilová ostatním členům představila prostory Rodinného centra Erbenka. 

 

Úkoly pro RT: Zajistit zápis z jednání PS a jeho zaslání všem účastníkům, umístění zápisu na 

web projektu. Zajistit místo pro příští setkání. Přednést téma přípravných tříd v PS pro vedení 

škol. Zajistit odborníka na komunikaci. 

Administrativní okénko: podpis prezenční listiny 

 

 

 

                                      

Příští setkání: 

Kde: bude upřesněno 

Kdy: 14.02.2023 

Vyhotovil: Jan Kučera  
 

 

 

 

 

 

 


